
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-036

PUBLIÉ LE 20 AVRIL 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-03-16-005 - 2017-090 EHPAD LES ACACIAS  (2 pages) Page 4

R93-2018-04-12-010 - 2018-017 SSIAD BIEN VIVRE ENTRE AIGUES ET BUECH (3

pages) Page 7

R93-2018-04-16-008 - 2018-R010 SSIAD D'APT (3 pages) Page 11

R93-2018-04-17-002 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission

permanente de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de

Provence-Alpes-Côte d’Azur (5 pages) Page 15

R93-2018-04-17-006 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée dans le domaine des droits des usagers du système de santé de la conférence

régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur (4 pages) Page 21

R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la santé et de

l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur (10 pages) Page 26

R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de

Provence-Alpes-Côte d’Azur (7 pages) Page 37

R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée pour les prises en charge et accompagnements médico-sociaux de la conférence

régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur (7 pages) Page 45

R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale

de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur (19 pages) Page 53

ARS 05
R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 (8 pages) Page 73

ARS PACA
R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON

CONV AVENANT (14 pages) Page 82

R93-2018-04-16-006 - 2018 04 16 DEC TRANSF PUI CLIN MON REPOS (3 pages) Page 97

R93-2018-04-16-002 - 2018 A 001 DEC AUTO GIE IRM ALPES SUD  (4 pages) Page 101

R93-2018-04-16-003 - 2018 A 026 DEC SAS CL CAP D'OR  (4 pages) Page 106

R93-2018-04-16-004 - 2018 A 027 DEC GIE VAR OUEST IRM SCANNER  (3 pages) Page 111

R93-2018-04-11-012 - 2018 A015-DEC-CHGT IMPL-IRM C SAS IRM PAPR (4 pages) Page 115

R93-2018-04-16-007 - RAA 18 AVRIL 2018 (1 page) Page 120

DRAAF PACA 
R93-2018-04-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL BIOSEJOUR

Beauséjour en Crau 13300 SALON DE PROVENCE (1 page) Page 122

R93-2018-04-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DES

DEMUEYES Route départementale 52A Domaine des Demueyes 83840

CHATEAUVIEUX (2 pages) Page 124

2



R93-2018-04-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA PAULET Place

Pechiney 13129 ARLES (1 page) Page 127

R93-2018-04-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Franck MOURGUES

3235 Chemin du Grand St Jean 13540 AIX EN PROVENCE (1 page) Page 129

R93-2018-04-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Aurélie PUJOL

2280 Route de Pont Saint Esprit 84430 MONDRAGON (1 page) Page 131

R93-2018-04-17-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter M Jean-Charles

CATALAYUT 9 Rue Sadi Carnot 83170 TOURVES (1 page) Page 133

R93-2018-04-17-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter Mme Natasha POWERS

Quartier Puyjaubert Chemin de Fondurane 83440 MONTAUROUX (1 page) Page 135

DRJSCS PACA
R93-2018-04-12-011 - Arrêté VAO association L'Aureille (2 pages) Page 137

PFI AIX EN PROVENCE
R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 (7 pages) Page 140

SGAR PACA
R93-2018-04-17-001 - Arrêté du 17 avril 2018 portant modification de la composition de

la Commission  de Concertation pour l'Enseignement Privé de l'Académie d'Aix-Marseille

(4 pages) Page 148

R93-2018-04-18-006 - ARRETE du 18 avril 2018 / Plan régional santé environnement 3

PRSE3 2015 2021 de la région PROVENCE ALPES COTE D AZUR APPROUVE (1

page) Page 153

R93-2018-04-18-008 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant la

liste des institutions et organisations membres du comité régional de l'habitat et de

l'hébergement de PACA (4 pages) Page 155

R93-2018-04-18-007 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 7 février 2018 fixant la

composition nominative du Comité régional de l'habitat et de l'hébergement de PACA  (3

pages) Page 160

3



ARS 

R93-2018-03-16-005

2017-090 EHPAD LES ACACIAS 

Fermeture définitive à compter du 31 juillet 2017

ARS  - R93-2018-03-16-005 - 2017-090 EHPAD LES ACACIAS 4



ARS  - R93-2018-03-16-005 - 2017-090 EHPAD LES ACACIAS 5



ARS  - R93-2018-03-16-005 - 2017-090 EHPAD LES ACACIAS 6



ARS 

R93-2018-04-12-010

2018-017 SSIAD BIEN VIVRE ENTRE AIGUES ET

BUECH

Autorisation de création de 10 places d'ESA

ARS  - R93-2018-04-12-010 - 2018-017 SSIAD BIEN VIVRE ENTRE AIGUES ET BUECH 7



ARS  - R93-2018-04-12-010 - 2018-017 SSIAD BIEN VIVRE ENTRE AIGUES ET BUECH 8



ARS  - R93-2018-04-12-010 - 2018-017 SSIAD BIEN VIVRE ENTRE AIGUES ET BUECH 9



ARS  - R93-2018-04-12-010 - 2018-017 SSIAD BIEN VIVRE ENTRE AIGUES ET BUECH 10



ARS 

R93-2018-04-16-008

2018-R010 SSIAD D'APT

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-04-16-008 - 2018-R010 SSIAD D'APT 11



ARS  - R93-2018-04-16-008 - 2018-R010 SSIAD D'APT 12



ARS  - R93-2018-04-16-008 - 2018-R010 SSIAD D'APT 13



ARS  - R93-2018-04-16-008 - 2018-R010 SSIAD D'APT 14



ARS

R93-2018-04-17-002

Arrêté fixant la composition nominative de la commission

permanente de la conférence régionale de la santé et de

l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur

ARS - R93-2018-04-17-002 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission permanente de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de
Provence-Alpes-Côte d’Azur 15



ARS - R93-2018-04-17-002 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission permanente de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de
Provence-Alpes-Côte d’Azur 16



ARS - R93-2018-04-17-002 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission permanente de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de
Provence-Alpes-Côte d’Azur 17



ARS - R93-2018-04-17-002 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission permanente de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de
Provence-Alpes-Côte d’Azur 18



ARS - R93-2018-04-17-002 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission permanente de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de
Provence-Alpes-Côte d’Azur 19



ARS - R93-2018-04-17-002 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission permanente de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de
Provence-Alpes-Côte d’Azur 20



ARS

R93-2018-04-17-006

Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée dans le domaine des droits des usagers du

système de santé de la conférence régionale de la santé et

de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur

ARS - R93-2018-04-17-006 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du système de santé
de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 21



ARS - R93-2018-04-17-006 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du système de santé
de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 22



ARS - R93-2018-04-17-006 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du système de santé
de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 23



ARS - R93-2018-04-17-006 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du système de santé
de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 24



ARS - R93-2018-04-17-006 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée dans le domaine des droits des usagers du système de santé
de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 25



ARS

R93-2018-04-17-003

Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée de l’organisation des soins de la conférence

régionale de la santé et de l’autonomie de

Provence-Alpes-Côte d’Azur

ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 26



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 27



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 28



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 29



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 30



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 31



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 32



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 33



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 34



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 35



ARS - R93-2018-04-17-003 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de l’organisation des soins de la conférence régionale de la
santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 36



ARS

R93-2018-04-17-004

Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée de prévention de la conférence régionale de la

santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur

ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 37



ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 38



ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 39



ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 40



ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 41



ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 42



ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 43



ARS - R93-2018-04-17-004 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée de prévention de la conférence régionale de la santé et de
l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 44



ARS

R93-2018-04-17-005

Arrêté fixant la composition nominative de la commission

spécialisée pour les prises en charge et accompagnements

médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de

l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur

ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 45



ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 46



ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 47



ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 48



ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 49



ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 50



ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 51



ARS - R93-2018-04-17-005 - Arrêté fixant la composition nominative de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 52



ARS

R93-2018-04-17-007

Arrêté fixant la composition nominative de la conférence

régionale de la santé et de l’autonomie de

Provence-Alpes-Côte d’Azur

ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 53



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 54



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 55



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 56



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 57



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 58



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 59



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 60



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 61



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 62



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 63



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 64



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 65



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 66



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 67



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 68



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 69



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 70



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 71



ARS - R93-2018-04-17-007 - Arrêté fixant la composition nominative de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 72



ARS 05

R93-2018-04-18-001

Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018

arrêté modifiant la composition du Conseil Territorial de Santé des Hautes Alpes

ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 73



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 74



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 75



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 76



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 77



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 78



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 79



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 80



ARS 05 - R93-2018-04-18-001 - Arrêté modifiant compo CTS 05 avril2018 81



ARS PACA

R93-2018-04-16-005

2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON

CAVAILLON CONV AVENANT

Décision concernant l'avenant N°1 à la convention constitutive du groupement de coopération

sanitaire Groupement de biologie médicale Durance Provence de moyens, conclu le 30 novembre

2017 est approuvé.

ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 82



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 83



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 84



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 85



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 86



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 87



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 88



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 89



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 90



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 91



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 92



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 93



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 94



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 95



ARS PACA - R93-2018-04-16-005 - 2018 04 16 DEC MODIF GCS BIO AVIGNON CAVAILLON CONV AVENANT 96



ARS PACA

R93-2018-04-16-006

2018 04 16 DEC TRANSF PUI CLIN MON REPOS

Décision accordée, suite à la demande de modification de l'autorisation de la pharmacie à usage

intérieur située actuellement au sous-sol de l'extension du Château vers le sous-sol du Château sur

le site de la Clinique Mon Repos sis 67 boulevard Leau - 13008 MARSEILLE, présentée par la

SAS CLINEA sise 12 rue Jean Jaurès (CS 10032) - 92813 PUTEAUX CEDEX, représentée par

son président.

ARS PACA - R93-2018-04-16-006 - 2018 04 16 DEC TRANSF PUI CLIN MON REPOS 97



ARS PACA - R93-2018-04-16-006 - 2018 04 16 DEC TRANSF PUI CLIN MON REPOS 98



ARS PACA - R93-2018-04-16-006 - 2018 04 16 DEC TRANSF PUI CLIN MON REPOS 99



ARS PACA - R93-2018-04-16-006 - 2018 04 16 DEC TRANSF PUI CLIN MON REPOS 100



ARS PACA

R93-2018-04-16-002

2018 A 001 DEC AUTO GIE IRM ALPES SUD 

DEMANDE D'AUTORISATION D'UN EQUIPEMENT MATERIEL LOURD, IRM DE 1,5 TESLA

ARS PACA - R93-2018-04-16-002 - 2018 A 001 DEC AUTO GIE IRM ALPES SUD 101



ARS PACA - R93-2018-04-16-002 - 2018 A 001 DEC AUTO GIE IRM ALPES SUD 102



ARS PACA - R93-2018-04-16-002 - 2018 A 001 DEC AUTO GIE IRM ALPES SUD 103



ARS PACA - R93-2018-04-16-002 - 2018 A 001 DEC AUTO GIE IRM ALPES SUD 104



ARS PACA - R93-2018-04-16-002 - 2018 A 001 DEC AUTO GIE IRM ALPES SUD 105



ARS PACA

R93-2018-04-16-003

2018 A 026 DEC SAS CL CAP D'OR 

DEMANDE D'AUTORISATION SUITE A UNE MODIFICATION SUBSTANTIELLE DES

CONDITIONS D'EXECUTION DE L'AUTORISATION D'EQUIPEMENT MATERIEL LOURD

PORTANT REMPLACEMENT D'UN IRM DE 1,5T PAR UN IRM DE 3T

ARS PACA - R93-2018-04-16-003 - 2018 A 026 DEC SAS CL CAP D'OR 106



ARS PACA - R93-2018-04-16-003 - 2018 A 026 DEC SAS CL CAP D'OR 107



ARS PACA - R93-2018-04-16-003 - 2018 A 026 DEC SAS CL CAP D'OR 108



ARS PACA - R93-2018-04-16-003 - 2018 A 026 DEC SAS CL CAP D'OR 109



ARS PACA - R93-2018-04-16-003 - 2018 A 026 DEC SAS CL CAP D'OR 110



ARS PACA

R93-2018-04-16-004

2018 A 027 DEC GIE VAR OUEST IRM SCANNER 

Demande d’autorisation suite à une modification substantielle des conditions d'exécution de

l'autorisation d'équipement matériel lourd portant  remplacement d'un appareil d'imagerie par

résonance magnétique de 1,5 Tesla par un appareil de puissance de 3 Tesla 

ARS PACA - R93-2018-04-16-004 - 2018 A 027 DEC GIE VAR OUEST IRM SCANNER 111



ARS PACA - R93-2018-04-16-004 - 2018 A 027 DEC GIE VAR OUEST IRM SCANNER 112



ARS PACA - R93-2018-04-16-004 - 2018 A 027 DEC GIE VAR OUEST IRM SCANNER 113



ARS PACA - R93-2018-04-16-004 - 2018 A 027 DEC GIE VAR OUEST IRM SCANNER 114



ARS PACA

R93-2018-04-11-012

2018 A015-DEC-CHGT IMPL-IRM C SAS IRM PAPR

CHANGEMENT, IMPLANTATION, IRM,

ARS PACA - R93-2018-04-11-012 - 2018 A015-DEC-CHGT IMPL-IRM C SAS IRM PAPR 115



a.r,ssanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Décision n° 2018 A 015 

Demande d'autorisation de changement 
d'implantation d'un équipement matériel 
lourd, appareil d'imagerie par résonance 
magnétique sur un nouveau site avec 
modification substantielle des conditions 
d'exécution de la décision n°2016 A 048 en 
date du 18 novembre 2016 de remplacement 
d'équipement matériel lourd appareil d'imagerie 
par résonance magnétique d'une puissance de 
1.5 Tesla par un nouvel appareil d'une 
puissance de 3 Tesla 

Promoteur: 
SAS IRM PRIVEE DU PAYS D'AIX 
et DU PARC RAMBOT 
2, avenue du Docteur Aurentis 
13100 AIX EN PROVENCE 

FINESS EJ: 13 002 068 8 

Lieu d'implantation : 
HOPITAL PRIVE DE PROVENCE 
Rue Fortunée Ferrini 
13090 AIX EN PROVENCE 

FINESS ET : à créer 

Réf : DOS-0318-2143-D 

VU le code de la santé publique, et en particulier les articles L. 6122-1 et suivants, R. 6122-23 et 
suivants ; 

VU le code de la sécurité sociale ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

VU l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n° 2009-879 du 21 juillet 
2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

VU l'ordonnance n° 2018-4 du 3 janvier 2018 relative à la simplification et à la modernisation des 
régimes d'autorisation des activités de soins et d'équipements matériels lourds ; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionale de santé ; 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de 
directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU le décret n° 2018-117 du 19 février 2018 relatif à la simplification et à la modernisation des régimes 
d'autorisation des activités de soins et d'équipements matériels lourds ; 
Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/4 

ARS PACA - R93-2018-04-11-012 - 2018 A015-DEC-CHGT IMPL-IRM C SAS IRM PAPR 116



VU l'arrêté n° 2012DG/01/08 du 30 janvier 2012, modifié par l'arrêté n° 2013361-0001 du 27 décembre 
2013 du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, fixant le schéma 
régional d'organisation des soins-projet régional de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, publié le 31 
janvier 2012 ; 

VU la décision du 26 novembre 2002 du directeur de l'Agence Régionale de !'Hospitalisation Provence­ 
Alpes-Côte d'Azur autorisant l'installation d'un appareil d'imagerie par résonance magnétique nucléaire 
d'une puissance de 1,5 Tesla, au profit de la SCM de « Médecins Radiologues Libéraux de l'IRM du 
Pays d'Aix », 38 bis Cours des Arts et Métiers à Aix-en-Provence, au sein du Centre d'imagerie par 
Résonance Magnétique situé au 34 Cours des Arts et Métiers à Aix en Provence ; 

VU la décision de la commission exécutive du 12 juillet 2005 confirmant cette autorisation de fonctionner 
au profit de la S.A.S. « I.R.M. Privé du Pays d'Aix et du Parc Rambot » sise au 2, Avenue du Docteur 
Aurientis - 13100 - AIX EN PROVENCE sur le site de la Polyclinique du Parc Rambot sise 2 avenue du 
docteur Aurientis à Aix-en-Provence (13626 Cedex1); 

VU la décision n° 12-06-08 du directeur de l'Agence Régionale de l'Hospitalisation autorisant le 
regroupement de la Polyclinique du Parc Rambot sise 2, Avenue du Docteur F. Aurientis à Aix en 
Provence(13626 CEDEX 1) et de la Polyclinique du Parc Rambot Provençale sise Tour d'Aygosi 67, 
Cours Gambetta à Aix en Provence (13 617 CEDEX 1) sur le nouveau site de l'Hôpital Privé de 
Provence sis Rue Fortunée Ferrini à Aix en Provence (13090), prorogée; 

VU la décision du 31 mai 2011 du directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes­ 
Côte d'Azur autorisant la SAS IRM privée du Pays d'Aix et du Parc Rambot, sise 2 avenue du docteur 
Aurientis à Aix-en-Provence (13100), représentée par son président de comité de direction, à remplacer 
l'appareil d'imagerie par résonance magnétique par un appareil de 1,5 Tesla de dernière génération, 
installé sur le site de la polyclinique du Parc Rambot, sise 2 avenue du docteur Aurientis à Aix-en­ 
Provence (13626 Cedex1) ; 

VU la mise en oeuvre le 05 août 2011 de l'appareil d'imagerie par résonance maqnétique de marque 
Siemens Magnetom Avanto Ultim 30 d'une puissance de 1,5 tesla, susvisé et de son renouvellement 
quinquennal ; 

VU la décision de renouvellement quinquennal, à compter du 05 août 2016, de l'autorisation de appareil 
d'imagerie par résonance magnétique de marque Siemens, de type Magnetom Avanto Ultim 30, d'une 
puissance de 1,5 Tesla, installé sur le site de la polyclinique du Parc Rambot, sise 2 avenue du docteur 
Aurientis à Aix-en-Provence ( 13626 Cedex 1) ; 

VU la décision n° 2016 A048 du 18 novembre 2016 du directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur autorisant la SAS IRM privée du Pays d'Aix et du Parc Rambot, sise, 2 
avenue du docteur Aurientis à Aix-en-Provence (13100), représentée par son président de comité de 
direction, à remplacer l'appareil d'imagerie par résonance magnétique de marque Siemens, de type 
Magnetom Avanto Ultim 30 d'une puissance de 1,5 tesla, par un nouvel appareil de même puissance 
sur le site de la Polyclinique du Parc Rambot, sise 2 avenue du docteur Aurientis à Aix-en-Provence 
(13626 Cedex 1) mais en attente de mise en oeuvre ; 

VU la demande en date du 20 novembre 2017 présentée par SAS la SAS IRM privée du Pays d'Aix et 
du Parc Rambot, sise, 2 avenue du docteur Aurientis à Aix-en-Provence (13100), représentée par son 
président de comité de direction en vue d'obtenir l'autorisation de changement d'implantation d'un 
équipement matériel lourd, appareil d'imagerie par résonance magnétique sur un nouveau site avec 
modification substantielle des conditions d'exécution de la décision n°2016 A 048 en date du 18 
novembre 2016 de remplacement d'équipement matériel lourd appareil d'imagerie par résonance 
magnétique d'une puissance de 1.5 Tesla par un nouvel appareil d'une puissance de 3 Tesla; 

VU le dossier déclaré complet et les engagements du demandeur ; 

VU le rapport établi par l'instructeur de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

VU l'avis émis par la commission spécialisée de l'organisation des soins Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
dans sa séance du 12 mars 2018 ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O /Fax: 04.13.55.80.40 http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/4 

ARS PACA - R93-2018-04-11-012 - 2018 A015-DEC-CHGT IMPL-IRM C SAS IRM PAPR 117



CONSIDERANT que projet de changement d'implantation permettra aux patients de bénéficier de 
soins sur un plateau technique d'imagerie performant au sein d'un bâtiment neuf livrable en 2019; 

CONSIDERANT que la demande est compatible avec les préconisations du SROS-PRS dans ses 
paragraphes 4.16 7 « Objectifs quantifiés : implantations par site et équipements » et 1.2.1 « Lutter 
contre les inégalités de santé »; 

CONSIDERANT que le projet de changement d'implantation satisfait aux besoins de la population tels 
que définis par le SROS-PRS ; 

CONSIDERANT que la permanence et la continuité des soins seront assurées; 

CONSIDERANT que la demande de changement de nature, au regard des orientations du SROS PRS, 
d'un équipement matériel lourd autorisé à être remplacé, avant sa mise en œuvre, constitue une 
modification substantielle des conditions d'exécution de cette autorisation et appelle alors une nouvelle 
décision d'autorisation ; 

CONSIDERANT que le projet de remplacement de l'équipement matériel lourd est compatible avec les 
objectifs du SROS-PRS ; 

CONSIDERANT que le projet de remplacement de l'IRM par un nouvel équipement matériel lourd d'une 
puissance de 3 Tesla est de nature à améliorer la qualité des examens réalises dans la prise du 
traitement du cancer ; 

CONSIDERANT que le projet de remplacement de l'appareil d'imagerie par résonance magnétique de 
marque Siemens, de type Magnetom Avanto Ultim 30 d'une puissance de 1,5 tesla, par un nouvel 
appareil de puissance 3 Tesla est justifié au regard de la forte activité de cancérologie de l'appareil et 
de l'amélioration de la prise en charge de ces pathologies grâce à une meilleure qualité des examens 
réalisés; 

CONSIDERANT que le projet de remplacement et de changement d'implantation de l'équipement 
matériel lourd est sans incidence sur /'objectif quantifié de l'offre de soins régional ; 

CONSIDERANT que le projet de remplacement et de changement d'implantation satisfont aux 
conditions d'implantation et aux conditions techniques de fonctionnement réglementaires. 

DECIDE 

ARTICLE 1er: 

La demande présentée par SAS la SAS IRM privée du Pays d'Aix et du Parc Rambot, sise, 2 avenue 
du docteur Aurientis à Aix-en-Provence (13100), représentée par son président de comité de direction 
en vue d'obtenir l'autorisation de changement d'implantation d'un équipement matériel lourd, appareil 
d'imagerie par résonance magnétique sur un nouveau site avec modification substantielle des 
conditions d'exécution de la décision n°2016 A 048 en date du 18 novembre 2016 de remplacement 
d'équipement matériel lourd appareil d'imagerie par résonance magnétique d'une puissance de 1.5 
Tesla par un nouvel appareil d'une puissance de 3 Tesla est accordée. 

ARTICLE 2: 

L'autorisation est délivrée dans les conditions fixées par les articles R. 6122-37 et D. 6122-38 du code 
de la santé publique. 

Lorsque le titulaire de l'autorisation met en service l'équipement matériel lourd, il en fait sans délai la 
déclaration de mise en œuvre au directeur général de l'agence régionale de santé qui a délivré 
l'autorisation. La durée de validité de l'autorisation est de 7 ans à compter de la date de réception de 
cette déclaration. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O I Fax: 04.13.55.80.40 http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/4 

ARS PACA - R93-2018-04-11-012 - 2018 A015-DEC-CHGT IMPL-IRM C SAS IRM PAPR 118



La déclaration prévue est adressée au directeur général de l'agence régionale de santé par lettre 
recommandée avec demande d'avis de réception, ou par tout moyen assurant des garanties 
équivalentes de réception à date certaine. Elle doit également comporter les engagements à la 
conformité de l'installation de l'équipement matériel lourd aux conditions d'autorisation. Sont joints à cet 
envoi tous documents attestant que le titulaire a obtenu un résultat positif aux contrôles techniques 
applicables, Je cas échéant, à ses installations. 

Le titulaire peut commencer l'exercice de l'activité ou l'utilisation de l'équipement matériel lourd et 
dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux à partir du jour suivant cet envoi. 

Dans le délai de six mois, une visite de conformité peut être réalisée par /'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur et programmée par accord entre /'Agence et le titulaire. 

ARTICLE 3: 

Toute modification portant sur les locaux ou les conditions d'exécution de l'autorisation d'équipement 
matériel lourd devra faire l'objet d'une information au directeur général de /'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur, en lui communiquant les documents afférents à ce projet (article D. 6122- 
38-11 du code de la santé publique). 

ARTICLE 4: 

Conformément à l'article L. 6122-11 du code de la santé publique, l'autorisation susmentionnée doit 
faire l'objet d'un commencement d'exécution dans un délai de trois ans et doit être achevée dans un 
délai de quatre ans à compter de la réception de la présente autorisation, sous peine de caducité. 

ARTICLE 5: 

Conformément au code de la santé publique, l'établissement a la possibilité de former, dans un délai de 
deux mois, à compter de la notification de la présente décision, un recours administratif dit 
"hiérarchique". 
Ce recours ne constitue pas un préalable obligatoire au recours contentieux. Il est adressé au ministre 
en charge de la santé : 

Direction générale de l'organisation des soins 
Sous-direction de la régulation de J'offre de soins 

Bureau R3 
14, avenue Duquesne 
75350 PARIS 07SP 

Il a également la possibilité de former un recours contentieux adressé au greffe du tribunal administratif 
compétent, dans les conditions prévues à l'article R. 421-1 du code de justice administrative. 

ARTICLE 6: 

Le directeur de l'organisation des soins de /'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur et 
le délégué départemental concerné, sont chargés de l'exécution de la présente décision qui sera 
publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Marseille, le 11 avril 2018 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 Of Fax: 04.13.55.80.40 http://www.ars.paca.sante.fr Page 4/4 

ARS PACA - R93-2018-04-11-012 - 2018 A015-DEC-CHGT IMPL-IRM C SAS IRM PAPR 119



ARS PACA

R93-2018-04-16-007

RAA 18 AVRIL 2018

RENOUV SSR LOCO; MEDECINE URGENCE; PSYCHIATRIE; CEZANNE; RAMBOT; ESCALE

ARS PACA - R93-2018-04-16-007 - RAA 18 AVRIL 2018 120



DEPT

RENOUVELLEMENT 

DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML

EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.
SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEMENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION DU 

RENOUVELLEMENT

13
MEDECINE 

D'URGENCE SU 

(STRUCUTRE DES 

URGENCES)

SA POLYCLINIQUE 

DU PARC RAMBOT

2 avenue du Docteur 

Aurientis

BP 360

13611 AIX EN 

PROVENCE Cedex 1

13 000 244 7

POLYCLINIQUE DU 

PARC RAMBOT

2 avenue du Docteur 

Aurientis

BP 360

13611 AIX EN 

PROVENCE Cedex 1

13 078 636 1 08/04/2019
16/04/2018

13

PSYCHIATRIE 

GENERALE HC

SA CLINIQUE DE 

L'EMERAUDE 

12, rue Jean Jaurès

CS 10032

92813- PUTEAUX 

CEDEX

92 003 092 1

CLINIQUE L'ESCALE 

CLINEA

30, boulevard Félix de 

Kérimel

13720 SAINT-

VICTORET

13 001 747 8 14/05/2019
16/04/2018

13
PSYCHIATRIE 

INFANTO JUVENILE 

HC

SA CLINIQUE DE 

L'EMERAUDE 

12, rue Jean Jaurès

CS 10032

92813- PUTEAUX 

CEDEX

92 003 092 1

CLINIQUE L'ESCALE 

CLINEA

30, boulevard Félix de 

Kérimel

13720 SAINT-

VICTORET

13 001 747 8 14/05/2019
16/04/2018

13
PSYCHIATRIE 

INFANTO JUVENILE 

HDJ

SA CLINIQUE DE 

L'EMERAUDE 

12, rue Jean Jaurès

CS 10032

92813- PUTEAUX 

CEDEX

92 003 092 1

CLINIQUE L'ESCALE 

CLINEA

30, boulevard Félix de 

Kérimel

13720 SAINT-

VICTORET

13 001 747 8 14/05/2019
16/04/2018

13

SOINS DE SUITE ET 

DE READAPTATION 

SPECIALISES - 

AFFECTIONS DE 

L'APPAREIL 

LOCOMOTEUR- 

ADULTES - HDJ

SAS CENTRE DE 

REEDUCATION PAUL 

CEZANNE

929 Route de 

Gardanne 13105 

MIMET

13 000 266 0

CENTRE DE 

REEDUCATION PAUL 

CEZANNE

929 Route de 

Gardanne 13105 

MIMET

13 078 639 2 05/05/2019
16/04/2018

ARS PACA - R93-2018-04-16-007 - RAA 18 AVRIL 2018 121



DRAAF PACA 

R93-2018-04-18-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL

BIOSEJOUR Beauséjour en Crau 13300 SALON DE

PROVENCE

DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL BIOSEJOUR Beauséjour en Crau 13300 SALON DE PROVENCE 122



DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL BIOSEJOUR Beauséjour en Crau 13300 SALON DE PROVENCE 123



DRAAF PACA 

R93-2018-04-17-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA

DOMAINE DES DEMUEYES Route départementale 52A

Domaine des Demueyes 83840 CHATEAUVIEUX

DRAAF PACA  - R93-2018-04-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DES DEMUEYES Route départementale 52A Domaine
des Demueyes 83840 CHATEAUVIEUX 124



DRAAF PACA  - R93-2018-04-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DES DEMUEYES Route départementale 52A Domaine
des Demueyes 83840 CHATEAUVIEUX 125



DRAAF PACA  - R93-2018-04-17-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA DOMAINE DES DEMUEYES Route départementale 52A Domaine
des Demueyes 83840 CHATEAUVIEUX 126



DRAAF PACA 

R93-2018-04-18-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA

PAULET Place Pechiney 13129 ARLES

DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA PAULET Place Pechiney 13129 ARLES 127



DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA PAULET Place Pechiney 13129 ARLES 128



DRAAF PACA 

R93-2018-04-18-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Franck

MOURGUES 3235 Chemin du Grand St Jean 13540 AIX

EN PROVENCE

DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Franck MOURGUES 3235 Chemin du Grand St Jean 13540 AIX EN
PROVENCE 129



DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Franck MOURGUES 3235 Chemin du Grand St Jean 13540 AIX EN
PROVENCE 130



DRAAF PACA 

R93-2018-04-18-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Aurélie

PUJOL 2280 Route de Pont Saint Esprit 84430

MONDRAGON

DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Aurélie PUJOL 2280 Route de Pont Saint Esprit 84430 MONDRAGON 131



DRAAF PACA  - R93-2018-04-18-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Aurélie PUJOL 2280 Route de Pont Saint Esprit 84430 MONDRAGON 132



DRAAF PACA 

R93-2018-04-17-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter M Jean-Charles

CATALAYUT 9 Rue Sadi Carnot 83170 TOURVES

DRAAF PACA  - R93-2018-04-17-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter M Jean-Charles CATALAYUT 9 Rue Sadi Carnot 83170 TOURVES 133



DRAAF PACA  - R93-2018-04-17-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter M Jean-Charles CATALAYUT 9 Rue Sadi Carnot 83170 TOURVES 134



DRAAF PACA 

R93-2018-04-17-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter Mme Natasha

POWERS Quartier Puyjaubert Chemin de Fondurane

83440 MONTAUROUX

DRAAF PACA  - R93-2018-04-17-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter Mme Natasha POWERS Quartier Puyjaubert Chemin de Fondurane 83440
MONTAUROUX 135



DRAAF PACA  - R93-2018-04-17-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter Mme Natasha POWERS Quartier Puyjaubert Chemin de Fondurane 83440
MONTAUROUX 136



DRJSCS PACA

R93-2018-04-12-011

Arrêté VAO association L'Aureille

Arrêté du 12 avril 2018 portant agrément pour l'organisation de séjours vacances adaptées

organisées (VAO) délivré à l'association l'Aureille ( 05)

DRJSCS PACA - R93-2018-04-12-011 - Arrêté VAO association L'Aureille 137



DRJSCS PACA - R93-2018-04-12-011 - Arrêté VAO association L'Aureille 138



DRJSCS PACA - R93-2018-04-12-011 - Arrêté VAO association L'Aureille 139



PFI AIX EN PROVENCE

R93-2018-04-16-001

DECISION 16-04-18

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 140



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 141



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 142



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 143



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 144



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 145



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 146



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2018-04-16-001 - DECISION 16-04-18 147



SGAR PACA

R93-2018-04-17-001

Arrêté du 17 avril 2018 portant modification de la

composition de la Commission  de Concertation pour

l'Enseignement Privé de l'Académie d'Aix-Marseille

SGAR PACA - R93-2018-04-17-001 - Arrêté du 17 avril 2018 portant modification de la composition de la Commission  de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'Académie d'Aix-Marseille 148



SGAR PACA - R93-2018-04-17-001 - Arrêté du 17 avril 2018 portant modification de la composition de la Commission  de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'Académie d'Aix-Marseille 149



SGAR PACA - R93-2018-04-17-001 - Arrêté du 17 avril 2018 portant modification de la composition de la Commission  de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'Académie d'Aix-Marseille 150



SGAR PACA - R93-2018-04-17-001 - Arrêté du 17 avril 2018 portant modification de la composition de la Commission  de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'Académie d'Aix-Marseille 151



SGAR PACA - R93-2018-04-17-001 - Arrêté du 17 avril 2018 portant modification de la composition de la Commission  de Concertation pour l'Enseignement
Privé de l'Académie d'Aix-Marseille 152



SGAR PACA

R93-2018-04-18-006

ARRETE du 18 avril 2018 / Plan régional santé

environnement 3 PRSE3 2015 2021 de la région

PROVENCE ALPES COTE D AZUR APPROUVE

SGAR PACA - R93-2018-04-18-006 - ARRETE du 18 avril 2018 / Plan régional santé environnement 3 PRSE3 2015 2021 de la région PROVENCE ALPES
COTE D AZUR APPROUVE 153



SGAR PACA - R93-2018-04-18-006 - ARRETE du 18 avril 2018 / Plan régional santé environnement 3 PRSE3 2015 2021 de la région PROVENCE ALPES
COTE D AZUR APPROUVE 154



SGAR PACA

R93-2018-04-18-008

Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015

fixant la liste des institutions et organisations membres du

comité régional de l'habitat et de l'hébergement de PACA

SGAR PACA - R93-2018-04-18-008 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant la liste des institutions et organisations membres du
comité régional de l'habitat et de l'hébergement de PACA 155



SGAR PACA - R93-2018-04-18-008 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant la liste des institutions et organisations membres du
comité régional de l'habitat et de l'hébergement de PACA 156



SGAR PACA - R93-2018-04-18-008 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant la liste des institutions et organisations membres du
comité régional de l'habitat et de l'hébergement de PACA 157



SGAR PACA - R93-2018-04-18-008 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant la liste des institutions et organisations membres du
comité régional de l'habitat et de l'hébergement de PACA 158



SGAR PACA - R93-2018-04-18-008 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 29 juin 2015 fixant la liste des institutions et organisations membres du
comité régional de l'habitat et de l'hébergement de PACA 159



SGAR PACA

R93-2018-04-18-007

Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 7 février 2018

fixant la composition nominative du Comité régional de

l'habitat et de l'hébergement de PACA 

SGAR PACA - R93-2018-04-18-007 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 7 février 2018 fixant la composition nominative du Comité régional de
l'habitat et de l'hébergement de PACA 160



SGAR PACA - R93-2018-04-18-007 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 7 février 2018 fixant la composition nominative du Comité régional de
l'habitat et de l'hébergement de PACA 161



SGAR PACA - R93-2018-04-18-007 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 7 février 2018 fixant la composition nominative du Comité régional de
l'habitat et de l'hébergement de PACA 162



SGAR PACA - R93-2018-04-18-007 - Arrêté du 18 avril 2018 modifiant l'arrêté du 7 février 2018 fixant la composition nominative du Comité régional de
l'habitat et de l'hébergement de PACA 163


